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Giriş  
Müzisyenlerle düzenli olarak fikir alışverişinde bulunmak her zaman İstanbul Caz 
Festivali'nin öncelikleri arasında yer aldı.  Son yıllarda özellikle caz alanında artan etkinlikler 
ve caz müzisyenlerin bunlara dair beklenti, istek ve soruları bizi bu konuda daha sistematik 
bir buluşma düzenlemeye teşvik etti.  

İstanbul Caz Festivali olarak "Müzisyenlerle Danışma Toplantısı" adını verdiğimiz ilk 
toplantımızı 2024 sonbaharında gerçekleştirdik. Caz müzisyenleri ile yaptığımız bu ilk 
buluşma oldukça ilham vericiydi. Bu toplantıya katılan müzisyenlerden, bu iletişim 
imkânının onlar için de faydalı ve değerli olduğunu duyduk. Böylece bu buluşmalara devam 
etmeye karar verdik. 

Bu yıl ikinci toplantımızı, 22 Ekim 2025 Çarşamba günü gerçekleştirdik. Toplantı kapsamını 
sadece İstanbul Caz Festivali ile sınırlı tutmadan, daha geniş bir çerçeveden ele aldık. 
Toplantının amacını, “müzisyenlerden gelecek görüş ve fikirleri alarak daha kapsayıcı 
festivaller ve etkinlikler yapmak” olarak belirledik. Toplantıdan elde edeceğimiz temel 
çıkarımları da kamuoyu ile paylaşmayı ve Türkiye’de caz alanında faaliyet gösteren diğer 
festival, mekân ve sektör profesyonellerinin dikkatine sunmayı hedefledik. 

Başarıyla tamamlanan bu toplantımıza dair sonuç ve çıkarımlarımızı bu rapor ile sizlerle 
paylaşmaktan memnuniyet duyuyoruz. 

Toplantı Yöntemi 
İstanbul Caz Festivali’nin “Müzisyenlerle Danışma Toplantısı” başlığı altında 
gerçekleştirdiği bu görüşmenin hazırlık ve uygulama süreci şu şekilde ilerledi:  

İlk olarak geçen yılki toplantımıza katılan Sibel Köse, Can Çankaya ve Nihal Saruhanlı ile bu 
yıl ulaştığımız Aydın Kahya ve İlayda Hatipoğlu’nu, bu yılki toplantımızın müzisyen elçileri 
olarak belirledik ve kendilerinden toplantıya davet etmek üzere 10’ar müzisyenlik listeler 
oluşturmalarını rica ettik. Listeye alınacak müzisyenlerin önceki toplantıya katılmamış 
olmalarını ve farklı yaş, cinsiyet ve enstrümanları temsil etmelerini birer kriter olarak 
belirledik. Bize iletilen listelerde birden fazla kez belirtilen isimlere öncelik verdik; diğer 
taraftan enstrüman, cinsiyet ve yaş dengesini de gözeterek toplantıya davetlerimizi ilettik. 
Müsait olmayan müzisyenlerin yerine listelerdeki farklı müzisyenlere davetlerimizi 
gönderdik.  

Etkinlik 22 Ekim 2025’te Kadıköy Söğütlüçeşme’de yer alan Komünite isimli mekânda 
düzenlendi. 5 müzisyen elçimiz ile beraber toplam 25 müzisyenin davet edildiği toplantı, 
mevcutta 20 müzisyenin katılımı ile gerçekleştirildi (katılımcı listesi, Ek 1 olarak aşağıda yer 
almaktadır). Toplantı yuvarlak masa düzeninde, herkesin serbestçe söz alabileceği bir 
formatta yapıldı.  

Toplantın yönetimini, İstanbul Caz Festivali danışma kurulu üyesi Merve Eryürük üstlendi. 
Diğer bir danışma kurulu üyesi Tansu Özyurt da toplantıda raportör olarak yer aldı. Ayrıca 
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İstanbul Caz Festivali ekibi ve İKSV kurumsal iletişim ekibinden iki arkadaşımız da toplantı 
sırasında bizlerle birlikteydi. Toplantı sırasında raporun hazırlanması amacıyla ses kaydı 
alındı.  

Anahtar Çıkarımlar 
Yukarıda belirtilen çerçevede yaptığımız toplantıda, katılımcı müzisyenler hem İstanbul Caz 
Festivali özelinde hem de daha genel anlamda Türkiye’deki müzik sektörüne dair çok çeşitli 
yorum ve görüşler bildirdi. Bildirilen görüş ve fikirler, 2024 yılında yaptığımız toplantı ile 
benzerlikler göstermekle birlikte yeni öneriler de gündeme geldi. Bu rapor, bütün bu görüş 
ve öneriler doğrultusunda sadeleştirilerek ve tüm müzik sektörü paydaşlarına fikir vermesi 
umuduyla genelleştirilerek sunulmuştur ve yorumda bulunan katılımcıların adları anonim 
tutulmuştur.  

“Caz Festivali” Tanımı, Caz Dışı Türlerin Festivallerde Yer Alması 

Müzisyenler son dönemde düzenlenen birçok festivalin “caz festivali” başlığı ile 
sunulmasının yanlış bir algıya yol açabileceğini düşünüyorlar. Son dönemde caz festivali adı 
altında düzenlenen birçok etkinlikte sıklıkla caz dışı türlere yer verildiğini ve bunu doğru 
bulmadıklarını belirtiyorlar. Bu konuda bir müzisyen görüşünü “caz adı altında başka 
türlere yer vermek, dinleyicide ‘caz dinledik’ algısının uyanmasına sebep oluyor” diye ifade 
ediyor, yani bunun caz müziğinin yanlış tanınmasına yol açtığını düşünüyor.  

Caz festivallerine caz dışı müzisyenlerin katılması konusunda müzisyenler arasında farklı 
düşünceler de var. Bazı müzisyenler özellikle “headliner” (programda en başta belirtilen 
sanatçılar) klasmanında bunun olabileceğini, bunun o kadar kritik bir konu olmadığını 
belirtiyor. Bir müzisyen bu konuda “Headliner’ların caz müzisyenleri olmamasını 
anlıyorum, benim için esas onların altındaki isimler, onlar daha önemli” diyerek ifade 
ediyor. Bir başka müzisyen popüler isimlerin de bu festivallerde yer alabileceğini, bunları 
izlemenin de güzel olacağını, ancak niteliği korumak için küratörlük modeli gibi farklı 
yaklaşımların getirilebileceğini belirtiyor. Bir diğer katılımcı ise popüler ve kitlesel müzik 
mekânlarında zaten sahneye çıkabilen isimlerin caz festivallerinde de yer bulmasını 
eleştiriyor, bunun caz müzisyenleri için açılan alanları daralttığına işaret ediyor.  

Programlarda Çeşitlik ve Etkinliklerde Sıkça Benzer İsimlerin Görülmesi  

Müzisyenler tarafından sıklıkla dile getirilen bir konu, festival ve etkinlik programlarında 
daha farklı isimler görme isteği oldu. Kimi müzisyenler bunu farklı tarz ve kuşaklardan 
müzisyenlerin ismini vererek dile getirirken, kimileri de cazın farklı alt dallarından 
Türkiye’de sık sahneye çıkamayan caz müzisyenlerine yer verilebileceğini belirtti.  

Müzisyenlerin eleştirdikleri konulardan biri, etkinlik ve festival programlarında belli 
isimlerin çok sıkça görülmesi ve tekrar edilmesi olarak karşımıza çıkıyor. Çeşitli 
müzisyenlerin ortaklaştığı önerilerden biri de etkinliklerde yerel sanatçılara ön grup olarak 
daha sık yer verilmesi, özellikle uluslararası konukların yer aldığı gecelerde açılışı yerli 
sanatçıların yapması oldu. 
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Müzisyenler Görülmediklerini Düşünüyor  

Toplantının farklı anlarında gündeme gelen bir konu, müzisyenlerin yeterince 
görülmediklerini düşünmeleriydi. Burada “görülmek”, yaptıklarının, çabalarının fark 
edilmesi ve dikkate alınması anlamını taşıyor. Bazı müzisyenler bunu yabancı müzisyenlerin 
daha rahat erişebildiği alanlarda kendilerine yer verilmemesi şeklinde dile getirdi.  

Bu konuya paralel olarak, kendi etkinliklerinde sektör profesyonellerini ve müzik/caz 
eleştirmenlerini yeterince göremediklerini belirten müzisyenler de oldu. Bir katılımcı 
sahneye çıktıkları görece küçük mekânlarda eleştirmenleri göremediklerini, eleştirmenlerin 
daha çok büyük sahnelerdeki etkinliklere katıldığını belirtti. 

Müzisyenleri Bir Araya Getiren “Jam Session” Benzeri Faaliyetlerin Artması 

Genç ve tecrübeli birçok müzisyen tarafından ortakça dile getirilen bir başka konu ise, “jam 
session” tarzı herkese açık doğaçlama performansların önemi oldu. Bir katılımcı, 
müzisyenlerin birbirlerini sahnede tanıyabildiklerini ve festivallerde en azından bir gün de 
olsa bir “jam session” düzenlenmesi gerektiğini belirterek bu görüşü ifade etti. Bir başka 
müzisyen, yurtdışındaki önemli caz kulüplerinde düzenli olarak “jam session”lar yapıldığını 
ve Türkiye’de de daha sık düzenlenmesi gerektiğini söyleyerek katkı sundu. Caz 
kulüplerinde düzenli “jam session”ların yer alması gerektiği görüşü çoğu müzisyen 
tarafından benimsendi ve bu konunun altı çizildi.  

Genç Müzisyenlere Alan Açılmasının Önemi 

Katılımcıların önemli bir kısmı, festivallerin genç müzisyenlere alan açmasını ve bunu 
teşvik etmesini çok değerli bulduklarını söyledi. Müzisyenler, genç müzisyenlere maddi 
destek veya kayıt ortamı sağlanması gibi yöntemlerle yeni çalışmaların cesaretlendirilmesi 
gerektiğini düşünüyor. Ancak genç müzisyenlere sırf genç oldukları için alan açılmasını 
doğru bulmayan, burada niteliğin belirleyici olması gerektiğini savunanlar da var. Öte 
yandan genç müzisyenler kadar tecrübeli müzisyenlere de fırsatlar yaratılması gerektiğini 
ifade eden katılımcılar oldu. Son olarak, genç müzisyenlerin yanında genç bir seyirci 
kuşağının da yetiştiği ve caz sahnelerini yakından takip ettiği ifade ediliyor.  

Festival Danışma Kurullarında Müzisyenlerin Yer Alması  

Katılımcı müzisyenlerin bir bölümü, düzenlenen festival ve etkinliklerin danışma kurulları 
veya danışmanları arasında müzisyenlerin olması gerektiğini düşünüyor.  

Etkinlik Programlamasına Farklı Yaklaşımlar (Küratör / Tema / Eser Siparişi) 

Toplantı boyunca etkinlik programlarının geliştirilmesi için de çeşitli öneriler yapıldı. Bunlar 
arasında küratörlük modeli (belirlenecek bir küratörün etkinlik programının tamamını veya 
bir kısmını oluşturması), belli temalar belirlenerek bunun çevresinde etkinlikler 
düzenlenmesi veya eser siparişi gibi öneriler yer aldı. Küratörlük konusunda seçilecek 
isimlerin sadece müzisyenlerden olmaması, hatta farklı sanat dallarından küratörlerin 
seçilmesinin daha ilham verici olabileceği de konuşuldu. Eser siparişleri ise müzisyenlerin 
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yaratıcılığını teşvik edeceği düşüncesiyle değerli bulundu, farklı ülkelerde bu konudaki 
yöntemler üzerine konuşuldu.  

Dayanışma Eksikliği ve Profesyonel Destek İhtiyacı 

Toplantıda müzisyenler, kendi aralarında organize olamamaları ve uygun destek 
mekanizmalarına erişememelerini çeşitli şekillerde dile getirdiler:  

- Meslek birliklerinde caz müzisyenlerinin etkin bir temsiliyet elde edememesi, 
popüler müzisyenlerin bu platformlarda daha etkili olmaları, 

- Sektörel örgütlenme eksikliği (aktif müzisyen sendikaları veya dernekleri olmaması, 
böyle örgütlenmeler kurmanın zorlukları) 

- Profesyonel destek eksikliği (menajerlik, mentorluk gibi)  

Müzisyenler bu konuda şartların iyileştirilmesi ve bu tür imkânların artmasının bir gereklilik 
olduğunu belirtiyorlar. 

Destek Mekanizmaları ve Görünürlüğü Artıracak Platformlara İhtiyaç 

Caz müzisyenleri hem uluslararası alanda hem de yerelde fon mekanizmalarına ihtiyaç 
duyduklarını belirtti. Uluslararası anlamda dolaşımı artıracak kaynakların yanı sıra yerelde 
de destek mekanizmalarına ihtiyaç duyuluyor. 

Diğer taraftan caz müzisyenlerinin görünürlüğünü artıracak platformlara da ihtiyaç 
duyulduğunun altı çizildi. Örnek olarak, daha önce İstanbul Caz Festivali’nde yapılan 
Avrupa Caz Kulübü veya “Vitrin” Türkiye Güncel Müzik Buluşması “showcase” programı 
gibi (tanıtım/fuar) programların bu açıdan önemli olduğu belirtildi. Bir katılımcı, ABD’de 
düzenlenen büyük “showcase” etkinliklerinde önde gelen caz müzisyenlerinin çok basit 
şartlarda kendilerini gösterecek platformlara sahip olabildiğini, benzeri basit kurgularla 
Türkiye’de de bu tür çalışmalar yapılabileceğini söyledi. Diğer taraftan caz müziği alanında 
yapılan caz kampı / müzik kampı gibi etkinliklerin de bir dayanışma kapısı olarak önemini 
vurguladı.  

Caz ve Müzik Yazarlığı Konusunda Farklı Görüşler 

Müzisyenler arasında müzik ve caz yazarlığı, eleştirmenliği hakkında farklı görüşler olduğu 
gözlemlendi. Bazı katılımcılar bu konuda az sayıdaki mevcut platformun başarılı işler 
yaptığı ve desteklenmesi gerektiğini belirtirken bazı katılımcılar güncel caz alanında yayın 
yapan bazı platformlarda çıkan yazıların niteliksizliğini ve derinlikten yoksun olmalarını 
eleştirdi.  

Festival ve Müzik Etkinliklerinin Çalışma Sistemine Dair Bilgi İhtiyacı 

Toplantı boyunca farklı katılımcıların beyan ve sorularından, geniş kapsamlı festival ve 
etkinliklerin nasıl hayata geçirildiği, bu alandaki yöneticilerin nasıl çalıştığı, ne tür 
kaynaklardan beslendiği gibi konularda müzisyenlerin daha çok bilgilendirilmeye ihtiyaç 
duydukları görüldü. Festival ve etkinlik yöneticilerinin hem artistik olarak başarılı hem de 
finansal olarak sürdürülebilir etkinlikler yapabilmek için farklı dengeleri nasıl gözetmek 
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durumunda kaldığı tartışıldı, ancak müzisyenlerin bunun pratikte ne şekilde hayata 
geçirildiği konusunda da yeterince bilgi sahibi olmadıkları görüldü. Katılımcılar tarafından 
bu konuda ayrı bir çalışma yapılmasının iyi olabileceği belirtilerek toplantı sonlandırıldı.  
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Ek-1 Katılımcı Listesi:  
İsim Enstrüman 
Alper Yılmaz Bas 
Asude Şaşmaz Trompet 
Aydın Kahya Vokal 
Berkay Sümbül Davul 
Can Çankaya Piyano 
Ceyda Köybaşıoğlu Bas Gitar, Vokal 
Ece Göksu Vokal 
Egemen Tosunbaş Gitar 
Erdem Özkan Vokal  
Gülşah Erol Çello 
İlayda Hatipoğlu Piyano 
İpek Dinç Vokal 
Melih Can Yardı  Bas Gitar 
Monika Bulanda Davul 
Nihal Saruhanlı Davul 
Rişe Özkan Vokal 
Sibel Köse Vokal 
Şevket Akıncı Gitar 
Tamer Temel Saksofon 
Uraz Kıvaner Piyano 

 
 
 

 


